
CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 

  

ESTADO DA BAHIA 

= CNPJ 03.984.483/0001-02 

PORTARIA Nº 269/2021 
er que foi publicado no 18 DE NOVEMBRO DE 2021 

ficial do Legisias 
MARIS 4 o Declara Estabilidade Econômica Financeira a 

REP ya) Servidora Efetiva  POLLYANA RIBEIRO 
TEIXEIRA. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 

FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no 

Artigo 26, inciso XXX, do Regimento Interno da Câmara, e. em conformidade com a Lei 

Municipal nº 448/2008, e ainda: 

CONSIDERANDO o deferimento do Processo Administrativo nº 

12/2021, de 09 de novembro de 2021, protocolado pela Servidora POLLYANA RIBEIRO 

TEIXEIRA, onde requereu o Reconhecimento e Declaração de Estabilidade Econômica 
+ 

Financeira. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Reconhece e Declara Estabilidade Econômica Financeira, a 

servidora POLLY ANA RIBEIRO TEIXEIRA, matrícula nº 000100, titular do cargo efetivo de 

Técnico Administrativo, após ultrapassar o período de 10 (dez) anos em cargo de provimento 

temporário, exercendo função de confiança, prevista no Artigo 42, $ 6º, alínea “b”, da Lei 

Municipal 448/2008, garantindo, a título de Vantagem de Caráter Pessoal, a continuidade da 

percepção da diferença entre os vencimentos do cargo efetivo e atual remuneração. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 09 de novembro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, 18 de novembro de 2021. 

Es 

MARCOS GUSMÃO PONTES BELITARDO 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL 

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45985-900 - Teixeira de Freitas - Bahia 
Fone: (73) 3011-5460 / 3291-5460 

www.camaratf.ba.gov.br - camara(Dcamaratf.ba.gov.br


